CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO  N.º  29/2020  –  PEDIDO  DE  INFORMAÇÕES

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, entre elas, o

artigo 205 e parágrafos do regimento Interno e art. 73, V da Lei Orgânica Municipal, respeitosamente vem

requerer deliberação e aprovação por parte do Egrégio Plenário desta proposição, a fim de que seja

remetido PEDIDO DE INFORMAÇÕES ao Prefeito Municipal, especificamente sobre quais foram as

providências tomadas quanto a manutenção das hortênsias plantadas às margens da PR-438, no Bairro Bom

Retiro, nesta cidade.

FUNDAMENTAÇÃO/JUSTIFICATIVA

Da nata função fiscalizadora que cabe ao Vereador, apresenta-se esta proposição para o fim de

se obter resposta a informação requerida acima.

A solicitação desta manutenção havia sido enviada por esta Casa de Leis, através da Indicação

n.º 75/2020, de autoria do Vereador Marcelo Acordi. Assim, através deste, espera-se a resposta se tal

Indicação fora atendida.

Sendo uma solicitação de fácil cumprimento, espera-se ver o presente Requerimento aprovado

nesta Casa e atendido, no prazo legal, pelo Prefeito Municipal.

Teixeira Soares, 28 de setembro de 2020.

Marcelo Acordi